



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 3º Bimestre/2014

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	17.290.125,90	2.413.479,98	7.344.939,94	2.695.718,40	8.645.062,95	7.715.702,61
RECEITAS DE CAPITAL	736.000,00	72.453,34	217.360,02	110.000,00	368.000,00	194.415,00
SUBTOTAL	18.026.125,90	2.485.933,32	7.562.299,96	2.805.718,40	9.013.062,95	7.910.117,61
(-) DEDUÇÕES	2.291.288,76	327.133,70	981.401,10	356.181,18	1.145.644,38	1.016.518,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	174,16	522,48	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	127.827,22	14.330,40	42.991,20	24.844,06	63.913,61	27.801,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.612,50	7.837,50	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.163.461,54	310.016,64	930.049,92	331.337,12	1.081.730,77	988.716,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.734.837,14	2.158.799,62	6.580.898,86	2.449.537,22	7.867.418,57	6.893.599,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.444.446,27	1.907.407,71	5.722.223,14	972.549,76	10.297.703,76	2.295.196,81	6.475.772,21	5.812.735,60
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.892,71	315,45	946,36	0,00	1.892,71	0,00	1.892,71	0,00
SUBTOTAL	11.442.553,56	1.907.092,26	5.721.276,78	972.549,76	10.295.811,05	2.295.196,81	6.473.879,50	5.812.735,60
DESPESAS DE CAPITAL	1.552.747,63	258.791,27	776.373,82	269.322,28	1.061.056,85	159.164,63	509.489,77	397.138,01
(-) Deduções	256.567,71	42.761,29	128.283,86	0,00	254.675,00	45.802,54	138.318,20	146.089,72
Amortização de Dívida	256.567,71	42.761,29	128.283,86	0,00	254.675,00	45.802,54	138.318,20	146.089,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.738.733,48	2.123.122,25	6.369.366,74	1.241.872,04	11.102.192,90	2.408.558,90	6.845.051,07	6.063.783,89
RESULTADO	-12.738.733,48	-2.123.122,25	-6.369.366,74	-1.241.872,04	-11.102.192,90	-2.408.558,90	-6.845.051,07	-6.063.783,89
RESULTADO	-10.575.271,94	-1.813.105,61	-5.439.316,82	-910.534,92	-10.020.462,13	-2.077.221,78	-5.763.320,30	-5.075.067,40
RESULTADO	2.996.103,66	35.677,37	211.532,12	1.207.665,18	-3.234.774,33	40.978,32	1.022.367,50	829.815,62

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-635.514,78	-660.797,95	-614.995,41	45.802,54	20.519,37	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.572.250,51	2.149.334,32	2.124.120,41	-25.213,91	551.869,90	
(-) Aplicações Financeiras	125.545,43	82.849,96	31.130,66	-51.719,30	-94.414,77	
(-) Ativo Realizável	75.999,75	76.549,05	81.210,55	4.661,50	5.210,80	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-30.725,82	-25.805,07	4.920,75	-25.805,07	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.138.280,91	1.617.209,56	1.595.661,14	-21.548,42	457.380,23	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.138.280,91	1.617.209,56	1.595.661,14	-21.548,42	457.380,23	